
Podmínky účas.: Interpretační kurzy Litomyšl 2025, pořadatel: Česká hudební společnost – Spolek přátel krásných umění, z. s., IČ: 27044122 1 

Podmínky účasti na Interpretačních kurzech Litomyšl 2025 

Interpretační kurzy Litomyšl 2025 (dále jen „interpretační kurzy“) se konají v termínu  
7. července 2025 (pondělí) až 18. července 2025 (pátek). První den zahrnuje odpolední příjezd,  
prezenci a večerní představení lektorů, poslední den je určen pouze pro dopolední odjezd.  
Celková délka kurzů je 11 dní. 

Česká hudební společnost – Spolek přátel krásných umění, z. s. (dále jen „organizátor“) 
IČ: 27044122, adresa: Archeologická 1884/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
Bankovní účet organizátora: 0146413369/0800 
E-mail: kurzylitomysl@gmail.com, kontakt: Alžběta Novotná, tel.: +420 775 230 695 

 

I. Obecné podmínky účasti 

1. Pravidla placení kurzovného: Účastník interpretačních kurzů odesláním elektronické přihlášky na www. kurzylitomysl.cz 
potvrzuje současně i svůj souhlas s tím, že se bude řídit těmito Podmínkami účasti na Interpretačních kurzech Litomyšl 
2025. 
Účastník je povinen uhradit kurzovné a případně objednané ubytování a stravování do 10 dnů od potvrzení přihlášky 
organizátorem. Nejzazší termín pro zaplacení celkové částky, včetně poplatků za ubytování a stravování, je 1. května 
2025. Platbu je nutné provést na účet organizátora č. 0146413369/0800. Kurzovné se hradí až po oficiálním potvrzení 
účasti organizátorem a je nevratné. Poplatek za ubytování a stravování je vratný pouze ve výjimečných a odůvodněných 
případech, a to nejpozději do 30. června 2025. 
Platba na fakturu: Účastníci, kteří si přejí uhradit kurzovné prostřednictvím faktury (např. v případě, že poplatek za kurzy 
hradí zaměstnavatel), musí tuto skutečnost uvést již při vyplňování elektronického přihláškového formuláře. 
Při žádosti o fakturu je nutné: 
• uvést jméno účastníka kurzů, za kterého je platba hrazena, a to jak v textu faktury, tak v poznámce u platby, 
• zaslat přesné fakturační údaje plátce, včetně identifikačního čísla (IČO), pokud je plátcem právnická osoba. 
Po 30. 4. 2025 již nebude možné požádat o platbu na fakturu. 

2. Účastník se interpretačních kurzů účastní na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 
3. Organizátor interpretačních kurzů nenese za účastníka žádnou odpovědnost za škody na zdraví či na majetku nastalé 

během celé doby trvání kurzů. 
4. Podmínkou účasti na Interpretačních kurzech je přihlášení na celou dobu jejich trvání (11 dní). Pokud se účastník 

nemůže zúčastnit po celých 11 dní, je povinen tuto skutečnost nahlásit organizátorům předem a zajistit si souhlas 
lektora. Souhlas lektora je nutný pro připravení rozvrhu tak, aby účastník mohl absolvovat všechny 4 lekce bez narušení 
rozvrhu ostatních studentů. 

5. Účastníci mladší 18 let: Pokud účastník nedovrší 18 let věku k datu zahájení interpretačních kurzů (7. 7. 2025), je nutné 
splnit následující podmínky: 
a) Pro účastníky ve věku 15–17 let: 
• Písemný souhlas rodiče, rodičů nebo jiného zákonného zástupce s účastí na interpretačních kurzech. 
• Písemný souhlas zákonného zástupce s poskytováním zdravotních služeb. 
• Oba požadované dokumenty jsou k dispozici ke stažení na stránkách www.kurzylitomysl.cz a musí být předány 

organizátorům při prezenci. 
b) Pro účastníky mladší 15 let: 
• Doprovod alespoň jednoho z rodičů nebo zákonného zástupce po celou dobu trvání kurzů. 
• Pokud rodič nebo zákonný zástupce nemůže účastníka doprovázet, je nutné předložit písemnou plnou moc 

potvrzující, že zodpovědnost za účastníka přebírá jiná osoba (doprovod). Tento dokument musí být podepsán 
zákonným zástupcem a předán organizátorům při prezenci. 

5.1. Spodní věková hranice účastníků: Minimální věk aktivního účastníka kurzů je 6 let. Mladší účastníky může zákonný 
zástupce přihlásit pouze se souhlasem vybraného pedagoga kurzů. Tento souhlas je nutné doložit při přihlašování 
účastníka na kurzy. 

6. Zákonný zástupce odesláním elektronické Přihlášky a podpisem dokumentu Souhlas zákonného zástupce s účastí a 
poskytnutí zdravotních služeb stvrzuje, že se seznámil s Podmínkami účasti na interpretačních kurzech a souhlasí s nimi, 

mailto:kurzylitomysl@gmail.com


Podmínky účas.: Interpretační kurzy Litomyšl 2025, pořadatel: Česká hudební společnost – Spolek přátel krásných umění, z. s., IČ: 27044122 2 

poučí své dítě přiměřeně k jeho věku o nutnosti tyto Podmínky účasti na interpretačních kurzech respektovat, poučí dítě 
o následcích pro případ porušení těchto Podmínek účasti na interpretačních kurzech. 

7. Účastník je povinen dodržovat pokyny organizátora kurzů, chovat se slušně a ukázněně na veřejnosti i k ostatním 
účastníkům kurzů a nesmí svým chováním a jednáním ohrozit bezpečnost vlastní ani bezpečnost ostatních účastníků a 
dobré jméno interpretačních kurzů. 

8. Organizátor kurzů si vyhrazuje právo neotevřít některou ze tříd individuální výuky z důvodu malého počtu studentů. 
V takovém případě budou studentům nabídnuty buď lekce u pedagoga, který má volnou kapacitu nebo budou platby za 
kurzovné, ubytování a stravování refundovány. 

9. Organizátor si vyhrazuje právo vyloučit účastníka z účasti na Interpretačních kurzech v případě závažného nedodržení 
Podmínek účasti na interpretačních kurzech, neuposlechnutí pokynů organizátora, nebo ohrožení bezpečnosti své nebo 
třetích osob. 

10. Účastník interpretačních kurzů, nebo jeho zákonný zástupce odesláním elektronické Přihlášky a podpisem na prezenční 
listině při příjezdu na interpretační kurzy potvrzuje, že byl řádně seznámen s Podmínkami účasti na interpretačních 
kurzech a porozuměl jim. Samostatný dokument Podmínky účasti na interpretačních kurzech je uveden na stránkách 
www.kurzylitomysl.cz, je zasílán účastníkovi emailem spolu s potvrzením účasti na interpretačních kurzech 
organizátorem a je k dispozici v tištěné formě při prezenci. 

11. Účastník interpretačních kurzů, nebo jeho zákonný zástupce odesláním elektronické Přihlášky a svým podpisem na 
prezenční listině potvrzuje svůj souhlas se zpracováním osobních údajů, který je nedílnou součástí těchto Podmínek 
účasti na interpretačních kurzech. Samostatný dokument Souhlas se zpracováním osobních údajů je uveden na 
stránkách www.kurzylitomysl.cz, je zasílán účastníkovi emailem spolu s potvrzením účasti na interpretačních kurzech 
organizátorem a je k dispozici v tištěné formě při prezenci. 

II. Příjezd a prezence 

1. Příjezd účastníků je individuální a na vlastní náklady. Adresa: Domov mládeže VOŠP a SPgŠ, Strakovská 1071, 570 01 
Litomyšl. 

2. Prezence a ubytování účastníků proběhne 7. 7. 2025 od 15:00 do 18:00 ve foyeru Domova mládeže VOŠP a SPgŠ, 
zahájení kurzů a seznámení s lektory proběhne od 20:00 v jídelně Domova mládeže VOŠP a SPgŠ. 

3. Při prezenci účastník podpisem na prezenční listině vyjadřuje souhlas s Podmínkami účasti na interpretačních kurzech 
dle čl. I.10) a Souhlas se zpracováním osobních údajů dle čl. I.11). Účastník mladší 18 a starší 15 let předává navíc 
organizátorům podepsaný Souhlas zákonného zástupce s účastí a s poskytováním zdravotních služeb, u účastníků 
mladších 15 let předává případně Plnou moc od zákonného zástupce, který nedoprovází účastníka. 

III. Ubytování 

1. Ubytování je zajišťováno organizátorem dle požadavku na ubytování zadaného účastníkem do elektronického 
přihlašovacího formuláře, který účastník vyplní v rámci přihlašování na www.kurzylitomysl.cz do 30. 4. 2025. 

2. Účastníci budou ubytováni v Domově mládeže VOŠP a SPgŠ, Strakovská 1071, 570 01 Litomyšl (dále jen „domov 
mládeže“) dle rozpisu, který bude k dispozici u prezence při příjezdu 7. 7. 2025. 

3. Účastník svým podpisem na prezenční listině potvrzuje, že se seznámil s Provozním řádem ubytovacího zařízení a 
zavazuje se jej dodržovat, dbát pokynů ubytovatele a organizátora kurzů. 

4. Účastníci violoncellisté a kontrabasisté si s sebou přivezou ochranu bodců ke svým nástrojům, tj. pevnou podložkou 
zajišťující nepoškození podlahové krytiny v domově mládeže. 

5. Každý v domově mládeže ubytovaný účastník kurzů je povinen svůj pokoj předat ve stavu, v jakém pokoj převzal. 

IV. Stravování 

1. Stravování je zajišťováno organizátorem, pokud je účastník vyplní v rámci přihlašování do elektronického formuláře, 
který účastník vyplní v rámci přihlašování na www.kurzylitomysl.cz do 30. 4. 2025. 
Po objednání a zaplacení stravování není možné jednotlivá objednaná jídla vracet. 

2. Účastníci požadavky na dietní jídla uvedou do poznámky elektronického formuláře, který účastník vyplní v rámci 
přihlašování na www.kurzylitomysl.cz do 30. 4. 2025. 

3. Součástí ubytovacího zařízení je účastníkům k dispozici kuchyňka na každém podlaží. Při využívání kuchyňky a jejího 
vybavení je účastník povinen dbát pokynů ubytovatele. 



Podmínky účas.: Interpretační kurzy Litomyšl 2025, pořadatel: Česká hudební společnost – Spolek přátel krásných umění, z. s., IČ: 27044122 3 

V. Porušení podmínek účasti 

1. Účastník je povinen dodržovat Podmínky účasti na interpretačních kurzech a příslušné součásti (tj. provozní řád 
ubytovacího zařízení) a pokyny pověřených osob organizátora. 

2. V případě závažného či opakovaného porušení Podmínek účasti na interpretačních kurzech účastníkem je organizátor 
oprávněn vyloučit účastníka z účasti na interpretačních kurzech. 

3. Účastník je oprávněn zrušit účast na interpretačních kurzech, jestliže organizátor účastníku nezajistí individuální 
instrumentální výuku, nebo objednané ubytování a stravování. 

4. V případě vyloučení účastníka organizátorem je kurzovné nevratné v plné výši. Organizátor vyúčtuje účastníkovi vrácení 
částky za nevyužité ubytování a stravování, a to nejpozději do 10 dnů ode dne vyloučení účastníka. 

5. V případě odstoupení účastníka od své účasti dle bodu V.3), vrací organizátor kurzovné v poměrné výši absolvovaných 
individuálních lekcí a s odečtením vyúčtovaného spotřebovaného ubytování a stravování. 

VI. Pravidla storna 

1. Obecná ustanovení: Storno účasti na Interpretačních kurzech Litomyšl 2025 (dále jen „storno“) je možné pouze 
písemnou formou, a to zasláním žádosti na e-mailovou adresu organizátora. 

2. Podmínky pro vrácení poplatků 
• Kurzovné je nevratné. 
• Poplatek za ubytování a stravu lze v odůvodněných případech vrátit, pokud je storno oznámeno organizátorovi 

nejpozději do 30. 6. 2025. 
3. Odůvodněné případy 

Za odůvodněné případy se považují: 
• náhlé zdravotní komplikace, které brání účasti na kurzech, doložené lékařským potvrzením, 
• jiné vážné okolnosti, které musí být adekvátně doloženy. 

4. Požadavky na dokumentaci 
Žádost o storno musí obsahovat: 
• plné jméno účastníka a kontaktní údaje, 
• popis důvodu storna, 
• kopii lékařského potvrzení nebo jiný relevantní doklad, 
• informace o preferované formě vrácení poplatků (např. bankovní převod s uvedením čísla účtu). 

5. Postup zpracování žádosti 
• Organizátor potvrdí přijetí žádosti do 3 pracovních dnů. 
• O výsledku posouzení bude účastník informován do 10 pracovních dnů od obdržení žádosti. 

6. Standardní storno poplatky 
• Po 30. 6. 2025 se poplatky za ubytování a stravu nevrací, s výjimkou výjimečných okolností posouzených 

individuálně organizátorem. 
• Organizátor má právo naúčtovat administrativní poplatek za zpracování žádosti o storno ve výši 500 Kč. 

VII. Komunikace během kurzů 

1. WhatsApp skupina 
Pro zajištění efektivní komunikace během Interpretačních kurzů Litomyšl 2025 bude po uzavření přihlášek vytvořena 
WhatsApp skupina s názvem „Kurzy Litomyšl 2025“. Účastníci svou přihláškou souhlasí s přidáním do této skupiny. 

2. Alternativní způsob komunikace 
Účastníci, kteří nemají možnost používat aplikaci WhatsApp, budou informováni o důležitých aktualizacích 
prostřednictvím SMS zpráv na telefonní číslo uvedené v přihlášce. 

3. Zrušení skupiny 
WhatsApp skupina bude zrušena nejpozději do konce roku 2025, čímž budou veškeré údaje odstraněny. 

  



Podmínky účas.: Interpretační kurzy Litomyšl 2025, pořadatel: Česká hudební společnost – Spolek přátel krásných umění, z. s., IČ: 27044122 4 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
Správce osobních údajů: 
Česká hudební společnost – Spolek přátel krásných umění, z.s. 
Sídlo: Archeologická 1884/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČ: 270 44 122 
Zapsaná ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 17061 
Správce zpracovává osobní údaje v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a 
s nařízením (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosv se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, „GDPR“). 
 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů: 
Zpracovány budou následující osobní údaje: 
vtul, jméno a příjmení, datum narození, adresa bydliště, e-mailová adresa, telefonní číslo, údaje uvedené v přihláškovém 
formuláři (a jeho přílohách), fotografie, zvukové a obrazové záznamy pořízené během zkoušek a koncertů v Litomyšli a na dalších 
místech v rámci akce Interpretační kurzy Litomyšl 2025 (dále jen „interpretační kurzy“). 
 

Účel zpracování osobních údajů: 
Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem: 

• evidence a zpracování přihlášek, informování o průběhu jejich posuzování a rozhodnuz o přijez 
• organizace a realizace interpretačních kurzů a s nimi souvisejících koncertů 
• propagační činnosv správce a spolupořadatele 

 

Příjemci osobních údajů: 
Osobní údaje mohou být zpřístupněny těmto subjektům: 

• Česká hudební společnost – Spolek přátel krásných umění, z.s. 
• Spolupořadatel akce Music Spires, z.s. 
• Lektoři interpretačních kurzů 
• Veřejnost (osobní údaje mohou být zveřejněny na webových stránkách, v závěrečné zprávě, vskových nebo výročních 

zprávách, na nástěnkách, v vštěných materiálech správce či spolupořadatele a v dalších médiích). 
 

Souhlas se zpracováním údajů tře^ch osob: 
Účastník interpretačních kurzů prohlašuje, že pokud správci v souvislosv s přihláškou poskytl osobní údaje třezch osob, získal od 
nich předem výslovný souhlas s jejich poskytnuzm a následným zpracováním pro výše uvedené účely. 
 

Práva subjektu údajů: 
Každý subjekt údajů má právo: 

• vznést námitku prov zpracování osobních údajů pro výše uvedené účely, přičemž v takovém případě správce zpracování 
těchto údajů ukončí 

• požadovat přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování 
• požádat o přenos osobních údajů k jinému správci 
• kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním osobních údajů (odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování 

provedeného před jeho odvoláním) 
• podat szžnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se domnívá, že správce postupuje v rozporu s GDPR 

Práva lze uplatnit na e-mailové adrese kurzylitomysl@gmail.com. 
 

Další podmínky zpracování osobních údajů: 
• Osobní údaje účastníka budou zpracovány na základě jeho svobodného souhlasu a za výše uvedených podmínek. 
• Poskytnuz osobních údajů je nezbytné pro účast na interpretačních kurzech organizovaných správcem a Music Spires, z.s. 

Bez těchto údajů by účast nebyla možná. 
• Osobní údaje nebudou předávány do třezch zemí, mezinárodním organizacím ani jiným než výše uvedeným příjemcům. 
• Při zpracování osobních údajů nebude docházet k automaazovanému rozhodování ani profilování. 
• Účastník kurzů poskytuje správci souhlas se zpracováním osobních údajů na dobu pěa (5) let. 

 
V případě rozporu mezi českou a cizojazyčnou verzí tohoto dokumentu je rozhodující česká verze. 

 


